PUBLICADO DOC 06/04/2011, PÁG 89

PROJETO DE LEI 01-00007/2011 dos Vereadores Aurélio Miguel (PR),
Jamil Murad (PC do B), José Américo (PT), José Ferreira dos Santos - Zelão
(PT), Milton Ferreira (PPS), Natalini (PSDB), Noemi Nonato (PSB), Paulo
Frange (PTB) e Sandra Tadeu (DEM)
“Altera a redação do artigo 22, inciso I, da Lei nº 13.478, de 30 de dezembro de
2002, que dispõe sobre a organização do Sistema de Limpeza Urbana do Município
de São Paulo, e dá outras providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º O artigo 22, inciso I, da Lei nº 13.478, de 30 de dezembro de 2002, passa a
vigorar com a seguinte redação:
“Art. 22. Integram os serviços divisíveis as atividades de coleta, transporte,
tratamento e destinação final de:
I – resíduos sólidos e materiais de varredura residenciais, desde que corretamente
acondicionados em container individual fechado, fornecido pela concessionária,
disposto defronte ao imóvel produtor do resíduo ou, quando impossível, em
container coletivo, conforme regulamentação.
(...)” (NR)
Art. 2º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
Sala das Sessões, em  Às Comissões competentes."